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Verbrauch von Nahrungsmitteln im kantonalen Frauenspital in Bern im Jahre 1012. 
Mitteilung von Herrn Verwalter Herzig. 

Monat 

J a n u a r 

F.ebrua 

M ä r z 

A p r i l 

Mai 

J u n i 

J u l i . 

A u g u s t 

Sep tem 

Oktobe 

Nove ra 

Dezeml 

r 

ber 

r 

j e r 

)er 

I m J a h r e 1 9 1 2 . . 

» „ 1 9 1 1 . . 

„ n 1 9 1 0 . . 

* „ 1 9 0 9 . . 

* „ 1 9 0 8 . . 

„ „ 1 9 0 7 . . 

Pflegetage 

5,282 

5,569 

5,367 

5,258 

5,774 

5,069 

5,142 

4,849 

4,650 

4,832" 

5,120 

5,511 

62,423 

53,509 

49,925 

46,244 

42,447 

43,997 

Ochsenfleisch 

Kilogramm 

419 

455 

458 

429 

415 

393.5 

396.5 

411 

388 

413 

437.5 

459 

5074.5 

4589.5 

4234 

3775.5 

3534 

3527.6 

6ramm 
per 

Pflegetag 

79.3 

81.7 

85.3 

81.0 

71.9 

77.0 

77.1 

84.8 

83.4 

85.5 

85.45 

83.3 

81.3 

85.8 

84.8 

81.0 

83.3 

80.2 

Kalb- u. Sehaffleisch 

Kilogramm 

321 

351.365 

326.96 

332 

303.4 

288.2 

307.5 

280.077 

248.923 

269.942 

266.02 

313 

3608.387 

3630.04 

3548.93« 

3028.346 

3109.926 

3427.592 

Gramm 
per 

Pflegetag 

60.8 

63.1 

60.9 

63.2 

52.5 

56.9 

59.8 

57.6 

53.5 

55.86 

52 

56.8 

57.8 

67.8 

71.1 

65.5 

73.3 

77.9 

Schweinefleisch 

Kilogramm 

177.143 

173.774 

131.104 

156 

181.4 

140.826 

172.674 

184.750 

155.3 

196.661 

183.29 

200.225 

2053.153 

2001.193 

1860.587 

1712.280 

1776.423 

1754.38 

Gramm 
per 

Pflegetag 

33.5 

31.2 

24.4 

29.7 

31.4 

27.8 

33.6 

38.1 

33.4 

40.7 

35.8 

36.3 

32.9 

37.4 

37.3 

37 

41.8 

39.9 

Total 

Gramm 
per 

Pflegetag 

173.6 

176 

170.6 

174.5 

155.8 

162.3 

170.5 

180.5 

170.3 

182.06 

173.25 

176.4 

172 

191 

193.2 

184.1 

198.4 

198 

Brot 

Kilogramm 

1,243.571 

1,362 

1,244 

1,288.63 

1,360.4 

1,189.8 

1,258.8 

1,254.8 

1,253.6 

1,330 

l ,426. i 

1,636.6 

15,848.301 

14,306.87 

15,260.741 

14,429.848 

12,917 

13,712.819 

Gramm 
per 

Pflegetag 

235.4 

244.6 

231.8 

245 

235.6 

234.7 

244.8 

258.8 

269.6 

275.3 

278.5 

297 

253.9 

267.4 

305.7 

312 

304.3 

311.7 

Milch 

L i t e r 

6,485 

6,670 

6,610 

6,725 

7,465 

6,410 

6,320 

6,200 

5,980 

5,970 

6,160 

6,770 

77,765 

69,665 

59 ,460 

56,645 

51,115 

51,835 

Liter 
per 

Pflegetag 

1.2 

1.2 

1.2 

1.3 

1.3 

1.26 

1.23 

1.28 

1.3 

1.24 

1.2 

1.23 

1.25 

1.3 

1.5 

1.2 

1.2 

1.18 


